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.... o.... • ...,. ..... Estado de Rendimiento Financiero 
Al 31 de diciembre 2023 versus diciembre 2022 

(Valores en RO$) 

Ingresos (Nota 37 al 40) 
Ingresos por transacciones con contraprestación 
Transferencias y Donaciones 
Recargos, multas y otros ingresos 

Total ingresos 

Gastos (Notas 39 al 47) 
Sueldos, salarios y beneficios a empleados 
Subvenciones y otros pagos por transferencias 
Suministros y materiales para consumo 
Gasto de depreciación y amortización 
Otros gastos 
Gastos financieros 

Total gastos 

Ganancia (pérdida) por diferencia cambiarla 

Resultados positivos (ahorro) / negativo ( desaborro) 

31/12/2023 

43,709,842,801 
28,205,836,635 

110,653,901 
72,026,333,337 

2,087,044,226 
275,110,896 
106,256,224 
888,400,301 

62,850,219,602 
914,544,630 

67,121,575,880 

(1,648,839,828) 

3,255,917,629 

31/12/2022 

41,975,199,601 
20,595,903,329 

40,951,272 
62,612,054,202 

1,551,140,158 
328,432,928 
167,317,624 
894,667,387 

60,085,690,216 
1,780,876,681 

64,808,124,993 

968,892,235 

(1,227,178,556) 


